Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Biológicas

ProgramadePós-GraduaçãoemBiologiaComparada

Edital 04/2025–Seleção de Mestrado

RESULTADO PRELIMINAR DE SELEÇÃO DE MESTRADO

A professora Lindamir Hernandez Pastorini,
Coordenadora do Programa de Pós-
Graduação em Biologia Comparada da
Universidade Estadual de Maringá, torna
público o seguinte:

Faz saber aos candidatos do resultado preliminar para ingresso no Curso

de  Mestrado do Programa de Pós-Graduação Stricto sensu em Biologia Comparada.

Os resultados referentes à prova de inglês e de conhecimentos e avaliação

do currículo estão no apêndice 01.

As provas de inglês e conhecimentos são eliminatórias e a nota mínimaé 6,0

para a prova de inglês e de conhecimentos. Os candidatos que não atingiram a nota

mínima na prova de conhecimentos não tiveram o currículo avaliado.

O período de recurso será atá às 11 horas do 24/7/2025. As solicitações de

recurso poderão ser enviadas para o email da secretaria do PGB.

Maringá, 21 de julho de 2025.

.

(Originalassinadopor)
Profª DrªLindamir HernandezPastorini

CoordenadoradoPGB

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Biológicas

ProgramadePós-GraduaçãoemBiologiaComparada

/...Apêndice01

RESULTADO PRELIMINAR – SELEÇÃO MESTRADO-2025

CANDIDATO(A) NOTA

INGLÊS
NOTA

CONHECIMENTO
NOTA

CURRICULO
NOTA
FINAL

RESULTADO

Aline Gabriele dos Santos 9,2 7,49 1,78 7,432 classificada

Ana Carolina de Barros 8,0 7,59 1,49 7,103 classificada

Ana Carolina Neiva de Oliveira 9,1 8,13 1,83 7,791 Classificada

Caroline França Morona 6,2 8,03 2,09 6,887 classificada

Carla Pinotti de Assumpção 6,0 5,1 - - desclassificada

Eduardo Henrique de Souza 9,1 6,0 0,6 6,39 Classificado

Francielle Naomi Mada 9,6 6,05 2,03 6,713 Classificada

Izabella Ruella Martinoti 9,8 4,77 - - desclassificada

Juliana Sanae Kurihana Sato 8,3 6,57 0,97 6,529 Classificada

Laura Lovison Niro 8,5 6,0 1,55 6,305 Classificada

Marco Aurélio Juliani Paganini 10,0 7,5 2,56 7,756 classificado

Vinicius Ardigo Braga 9,1 8,31 2,74 7,99 Classificado

Maringá, 21 de julho de 2025.

(Originalassinadopor)

Profª Drª Lindamir Hernandez Pastorini
Coordenadora do PGB